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AREA DE RECURSOS HUMANOS 
Plaza de Candelaria, 1  -  35250   Villa de Ingenio (Las Palmas)    Tlfno: 928780076 -  www.ingenio.es 

DPTO DE PERSONAL / JAG 
EXPEDIENTE: 8313/2021 

 

PLANTILLA PARA EL EJERCICIO  2022 
 

 
Aprobación inicial Pleno: Pleno 20/12/2021 
Publicación aprobación inicial:    BOP número 154, de 24/12/2021 
Aprobación definitiva:  No reclamaciones 
Publicación aprobación definitiva:   BOP número 11, de 26/01/2022 

 
  
1) DE LA PROPIA CORPORACION. 
 

FUNCIONARIOS DE CARRERA  

 
 Variaciones 

Escala Subescala Clase Categoría Gr Nº Vac Altas Bajas 

Funcionarios 
con 

habilitación 
de carácter 

nacional 

Secretaría General 
Interventor/a 
Tesorero/a 

A1 
A1 
A1 

1 
1 
1 

1 
1 
1 

  

A
d

m
in

is
tr

a
c
ió

n
 

G
e
n

e
ra

l Técnico superior A1 5 2   

Técnico de gestión A2 3    

Administrativa C1 6 3   

Auxiliar Administrativo/a C2 0   1 

A
d

m
in

is
tr

a
c
ió

n
 E

s
p

e
c
ia

l 

Técnica 

Superior 
 
 

Arquitecto/a 
licenciado/a Derecho 
(Especialidad 
urbanística)  
Economista 
Ingen Telecom/inform 

A1 
A1 
 

A1 
A1 

1 
1 
 
1 
1 

1 
1 
 
1 
1 

 
1 
 
 
 

 

Media 

I.T. Industrial 
Arquitecto/a técnico/a 
Técnico RR Laborales 
Trabajador/a Social 

A2 
A2 
A2 
A2 

1 
1 
1 
1 

1 
1  
1 
1 

 
1 
 
 

 

Auxiliar Delineante C1 1    

 

Servicios 
especiales 

Policía Local 
Oficial 
Policía 

C1 
C1 

7 
36 

3 
5 

 
 

 

 
Personal de 
oficios 

Capataz  C1 2 1   

OAP = Otras agrupaciones profesionales a que hace referencia la D.A.séptima del TRLEBEP 

TOTALES 71 25 2 1 
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PERSONAL LABORAL  

 

 Variaciones 

Escala Subescala Clase Categoría Gr Nº Vac Altas Bajas 

 

A
d

m
in

is
tr

a
c
ió

n
 

G
e
n

e
ra

l 

Técnico 
superior 

 
A1 5 1   

Técnico 
medio 

 
A2 1 1   

Administrati
va 

 
C1 10 5   

Auxiliar   C2 78 30   

Subalterna  OAP     

 

A
d

m
in

is
tr

a
c
ió

n
 E

s
p

e
c
ia

l 

Técnica 

Superior A1 5 3   

Media  A2 29 19   

Auxiliar C1 3 2   

 

Servicios 
especiales 

Cometidos 
especiales 

Profesora 
danza 

A1 1 1   

 

Personal de 
oficios 

Encargado C1 1 1   

Maestro C1 1 1   

Oficial C2 26 14   

Ayudante OAP 1    

Operario OAP 62 43   

OAP = Agrupación profesional a que hace referencia la D.A.séptima del TRLEBEP 

TOTALES 223 121   

 
PROMOCION INTERNA (año 2021) – 27 plazas de 
administrativos 
PROMOCION INTERNA (año 2022) – 17 plazas de 
Administrativo o similares 

 
27 
17 

 
17 

 

 
 
(*) Las 44 altas de plazas de Administrativos o similares (subgrupo C1) no representan un incremento en el 
total de efectivos de la plantilla al estar destinadas a la promoción interna de igual número de Auxiliares o 
similares (subgrupo C2) de la plantilla de laborales. 
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C) PERSONAL EVENTUAL 
          

DENOMINACION NUM OBSERVACIONES 

Asesor órganos de gobierno 1 

Le es de aplicación lo dispuesto en el artículo  
104 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora 
de las Bases de Régimen Local. 

 

 TOTAL 1 
 
 
2).- ORGANISMOS AUTONOMOS LOCALES 
 
 

PATRONATO MUNICIPAL DE ESCUELAS INFANTILES 
 

       VARIACIONES 
DENOMINACION  GR NUM VAC ALTAS BAJAS 

Gerente I 1 -        

Educadora III 14 10   

Cocinero/a 

Auxiliar administrativo/a 

IV 

IV 

1 

1 

1 

1   

Ayudante de cocina V 2 2   

Limpiador/a V 0 0   

 
TOTAL   19 14   

 
 

FUNDACION PARA LA PROMOCION DEL EMPLEO 
 

  
DENOMINACION 

     VARIACIONES 
GR NUM VAC ALTAS BAJAS 

Gerente A1 1 1    

Auxiliar administrativo C2 1 -   

Conserje OAP 1 -   

       
TOTAL  3 1   

 
 

PATRONATO MUNICIPAL DE MEDIOS DE COMUNICACION 
 

  
DENOMINACION 

     VARIACIONES 
GR NUM VAC ALTAS BAJAS 

Técnico Imagen y Sonido C2.1 2 -   

Técnico de continuidad C2.1 1 -   

Infógrafo C2.1 1 -   

Auxiliar de continuidad C2.2 1 -   

Operador de cámara C2.2 3 1   

Locutor/presentador C2.3 4 -   

Maquillador/a OAP 1 -   

TOTAL  13 1   
 

Villa de Ingenio, a 11 de noviembre de 2021 
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RESUMEN GENERAL 
 

 Funcionarios Laborales Eventual Suma 

 NUM VAC NUM VAC NUM NUM VAC 

Ayuntamiento 71 25 223 121 1 295 146 

Fundación promoción empleo - - 3 1 - 3 1 

Patronato de Escuelas 
Infantiles 

- - 19 14 - 19 14 

O.A. Patronato Medios de 
comunicación 

- - 13 1 - 13 1 

Sumas 71 25 258 137 1 330 162 

 


